Договор № _____об оказании платных образовательных услугг. Ижевск « ___ » ____________ 202__ г.Индивидуальный предприниматель Перминова Ольга Николаевна, осуществляющая образовательнуюдеятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии № Л035-01265-18/00256474 от 19.06.2019г.,выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики бессрочно, именуемая в дальнейшем«Исполнитель», в лице Перминовой Ольги Николаевны, действующей на основании Свидетельства о государственнойрегистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 18 №003076656 от 12.07.2011г.ОГРНИП 311184119300038 с одной стороны, и ________________________________________________________________,(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)проживающии ̆(ая) по адресу: _______________________________________________________________________________паспорт:__________________ выдан ____________ кем выдан ___________________________________________________,именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах обучающегося,________________________________________________________________г., именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,(фамилия, имя, отчество (при наличии) (дата рождения)совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора1.1. Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги, а Заказчик обязуется оплатить обучениеОбучающегося по образовательной программе дополнительного образования, наименование и количество которых,определено в Приложении №2 к настоящему Договору по очной форме обучения в соответствии с учебными планами, втом числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора определенв Приложении №2 к настоящему договору.1.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действуетдо «___» _________________________________.1.4. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: 426008, УР, г.Ижевск, ул. Максима Горького, д.149,секция 3, этаж 1, офис 5,6.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося2.1. Исполнитель вправе:2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливатьсистемы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии сзаконодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором илокальными нормативными актами Исполнителя.2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащегоисполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в установленном действующим законодательством порядке.2.4. Обучающийся также вправе:2.4.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,предусмотренных разделом I настоящего Договора.2.4.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.2.4.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, имуществом Исполнителя,необходимым для освоения образовательной программы.2.4.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.2.4.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также окритериях этой оценки.
III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося3.1. Исполнитель обязан:3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг впорядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. №2300-1 "О защите правпотребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом Iнастоящего Договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числеиндивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и расписанием занятий Исполнителя.3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.3.1.4. Сохранить место за Обучающимся, в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,предусмотренных разделом I настоящего Договора).3.1.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психическогонасилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.3.2. Заказчик обязан:3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся платные образовательные услуги, указанные вразделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлятьплатежные документы, подтверждающие такую оплату.3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в случае, если у Обучающегосяотсутствует такая возможность.

https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=99GrMw&base=LAW&n=367996&dst=100013&field=134
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=99GrMw&base=LAW&n=433294
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=99GrMw&base=LAW&n=450594
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=99GrMw&base=LAW&n=367996&dst=100013&field=134
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=99GrMw&base=LAW&n=367996&dst=100013&field=134
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=99GrMw&base=LAW&n=367996&dst=100013&field=134

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.3.3.2. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе и учебным планом, в том числеиндивидуальным (при его наличии у Обучающегося), Исполнителя.3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативныеакты Исполнителя.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ______________(___________________________________) рублей ___ копеек, НДС не облагается.4.2. Порядок оплаты стоимости платных образовательных услуг определен в Приложении №1 к настоящему Договору.4.3. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключениемувеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристикамифедерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.4.4. Оплата производится ежемесячно не позднее 20 числа предыдущего месяца за последующий месяц в порядке аванса.Ежемесячный аванс Исполнителя подлежит уменьшению на сумму не проведенных Исполнителем занятий (не оказанныхуслуг) в предыдущий период (календарный месяц).4.5. Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе IX настоящегоДоговора.4.6. Датой исполнения обязанности по оплате считается дата поступления денежных средств на расчетный счетИсполнителя.4.7. За невыполнение или просрочку выполнения Заказчиком принятых по договору финансовых обязательств на Заказчикавозлагается ответственность, предусмотренная ст.395 ГК РФ.
V. Основания изменения и расторжения договора5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствиис законодательством Российской Федерации.5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:5.3.1. Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося егонезаконное зачисление в эту образовательную организацию.5.3.2. просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.5.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствиедействий (бездействия) Обучающегося.5.3.4. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.5.4. Действие настоящего Договора расторгается досрочно:5.4.1. По инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательнойпрограммы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность.5.4.2. По инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию.5.4.3. В случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительнойобщеобразовательной программы.5.4.4. В случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной услуги пообучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося.5.4.5. По обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и/или Исполнителя, в том числе в случае ликвидацииИсполнителя.5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчикуубытков.5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактическипонесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несутответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.6.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своемувыбору потребовать:6.2.1. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги.6.2.2. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услугисвоими силами или третьими лицами.6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в разумныйсрок недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться отисполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги.6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказанияплатной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если вовремя оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправепо своему выбору:6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платнойобразовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги.6.4.2. Поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителявозмещения понесенных расходов.

https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=99GrMw&base=LAW&n=450594&dst=100599&field=134
https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=99GrMw&base=LAW&n=367996&dst=100082&field=134

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги.6.4.4. Расторгнуть Договор. VII. Срок действия Договора7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонамиобязательств.
VIII. Заключительные положения8.1. Общие сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайтеИсполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.8.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеютодинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменнойформе и подписываться уполномоченными представителями Сторон.8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторонИП Перминова О.Н. (Образовательное пространство «Дельтаплан») ЗаказчикАдрес: 426076, УР, г. Ижевск, ул. К.Либкнехта, д. 19, кв. 39/1 ФИО:__________________________________________________________ИНН 183303182197 ОГРНИП 311184119300038 Паспорт _______________________________________________________р/с 40802810168000093438 ОТДЕЛЕНИЕ №8618 Кем выдан _____________________________________________________ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» Г.ИЖЕВСК к/с 30101810400000000601 Дата выдачи ____________________________________________________БИК 049401601 Адрес регистрации _____________________________________________________________________________________________________________Подпись ____________ / Перминова О.Н./ Тел. ______________________. Email: __________________________
МП (при наличии) Подпись ________________ /___________________/

ОбучающийсяФИО:____________________________________________ ______________Паспорт __________________________ _____________________________Кем выдан __ ___________________________________________________Дата выдачи ___________________________________________________Адрес регистрации ______________________________________________Тел.______________________. Email:______________________________
Подпись ________________ /_______________/

Экземпляр договора получил(а) « ___ » ____________ 202__ г. _______________ / _______________________ /(подпись) Ф.И.О.

Приложение №1к договору об оказании платных образовательных услугот _________________ № _______
ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ.

1.2. Заказчик оплачивается услуги в соответствии со следующим графиком оплат:
№ Сумма платежа: Дата оплаты:123456789101112

Исполнитель: Заказчик:
_____________________ / О.Н. Перминова ______________________ / _____________________________________(подпись) (подпись) Ф.И.О.

Приложение №2к договору об оказании платных образовательных услугот ________________ № __________________
№п/п

Наименованиеплатнойобразовательнойуслуги

Формапредоставления (оказания)услуги(индивидуальная,групповая)

Наименованиеобразовательнойпрограммы (частиобразовательнойпрограммы)

Формаобучения
Сроки освоенияобразовательнойпрограммы(продолжительность обучения)

Количество часов Стоимость, руб.в неделю всего(за весьпериодосвоения)

1занятие Всего(за весьсрок освоения)

ИТОГО:

Исполнитель: Заказчик:
_____________________ / О.Н. Перминова ______________________ / _____________________________________(подпись) (подпись) Ф.И.О.

Согласие родителя (законного представителя)на обработку персональных данных
В соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006г. № 152 – ФЗ,

я, ______________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)
зарегистрированный (ая) по адресу: _________________________________________________________________________
паспорт: серия _______________ № _________________, выданный ______________________________________________
_________________________________________________________ от « ____ » ______________________ 20 _____ года,
являясь родителем (законным представителем), даю согласие на обработку персональных данных моих и моего ребёнка,
________________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О. ребёнка полностью) (дата рождения)

Индивидуальному предпринимателю Перминовой Ольге Николаевне (образовательная организация «Дельтаплан»),к которым относятся:- паспортные данные родителей (законных представителей);- адрес регистрации и проживания, контактные телефоны и email ребёнка и родителей (законныхпредставителей);- сведения о записи на программы дополнительного образования и их посещении.
Я даю согласие на использование персональных данных моих и моего ребёнка в целях организации обучения повыбранным образовательным программам дополнительного образования. Предоставляю право осуществлять обработку сиспользованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию,накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование,удаление, уничтожение персональных данных.Разрешаю проведение фото- и видеосъемки мероприятий с участием моего ребёнка, публикацию на безвозмезднойоснове фотографий на официальном сайте https://dplan.pro/ и в группе ВКонтакте https://vk.com/izh_delta_planОбразовательная организация «ДельтаПлан», в профессиональных изданиях, а также использование в качествеиллюстраций на мероприятиях (семинарах, конференциях, мастер-классах, выставках), проводимых образовательнойорганизацией «ДельтаПлан» или с участием образовательного пространства «ДельтаПлан».Я проинформирован(а) о том, что ИП Перминова О.Н. будет обрабатывать персональные данные какнеавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.Данное Согласие действует до окончания срока действия договора об оказании платных образовательных услуг,заключенного между мной и ИП Перминовой О.Н. Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению. Вслучае отзыва настоящего Согласия до окончания срока его действия, я предупрежден(а) о возможных последствияхпрекращения обработки персональных данных моих и моего ребёнка.Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего ребёнка.

« ____ » ________________ 202 __ г. / ___________________ / / _________________________________________ /(подпись) (расшифровка подписи)

https://vk.com/izh_delta_plan